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boto listu a jeho zbrojnošů nazvalKterý venkovan dobře nezná roz-

ličné uskoky těchto židů přečasto
K denním událostem předseda Svobodné obce new-yo- r

byva osizcn při své prodeji při

klerý jiřikládám Váš Norris
Hrowu Washitiutoti 1) O 7 dub-

na PKW"

Přiložený dopis souhlasí s oním

který zaslán byl slečně Šárce Hrb-

kové a o němž výše se zmiňujeme

ské p Vosku hrozí nebezpečí v no-

vé orjíanisaci svobodomyslnýchtomto ohavném systému prodává

pouhou stm znepřátelených

nýbrj ým ideovým zápa-

sem za oči'jflme r svobodomysl-
nosti fd íélm kšeftu řcní

tlivce a jeho dru-

žiny slíbij'! nadále věnovat i

mu zasloužpozornos

Jak oznamují zprávy z Cech
ní byla ještě ta neblahá okolnost ( echň amerických "Svazu Svobodal prý potomek HtaroíťHkího r

domyslných" v němž po velmiže ovocnáři zvláště ti kteří o

trhu byli vzdálenější museli vyje
lit Leopold Kolovrat v Týništi u

Klutov vyhlásili } pfispcj 10

Zájem hnutí musí hýti vyvýšen
nad zájmy utratí jedtioilivcil i

nail zájmy různých proudil Pak
oznámil řečník nominaci njczdo-výc- h

úředníku jak vypracována
byla Svob Obcí aby jednání ujez
doví nebylo marně zdržováno
Nominace ta ú nit někteří' nepatr-
né změny byla jednohlasné whvá-len- a

a za sjezdové úředníky z volu-ni- :

Pan A ují Zicha předncda p

Joeř Venelý pan Anton Zatřepá-le- k

a hlcena Mčsťánková místo-předNedov- é

pp Sekyra a Nitrnn

ti časné ráno lépe řečeno v nociSOUTĚŽ A SOUDÉLNICTVÍ

zdařilém loňském sjezdu svoboda-řf-

českých v ChíeajíU sdružili s

všichni kteří mají upřímnou snaby se časně dostali do trhu Ve
korunami každí' obci v tamním

kraji která zamění dosavadní ta-

bulky pouze německými Taková

j ta 'Nká Hlcehta!

dvě a tři hodiny ranní se obyčejně hu aby svobodomyslnost americ
kou namnoze málo hlubokou a jazapřáhalo do trhu h ovocem Tu

nebylo nikdy vyhnutí Kdyby lovou prohloubili a na výši nové
třeba byl hrom bil ovoce muselol'an Karel Pelant během plavbj

moderní doby s potliými liberální
mi frásemi se nespokojivší ji po
stavili

do trhu neboť jinak Jy se zkazilo

V 1 Drábek FJirrurc Ncl

Soudnhiič se vzrtYstcm města
rozmohlo s v úžasné míře

pěstování ovoce a zelenin pro
ib-n--

potřebu tohoto velkého města
Omaha v přítomné době čítá již
140000 obyvatel Cčeleni tohoto

pojednání jest podatí rozdíl mezi

přen moře Npraeoval známý Jun- -

irňir r „' "lři„ 1 ! ll1„ "

AďrěJcých spolků

Lato Jan 1 B BytifQ Tytiiía

odbývá irvl'v4 iiliňD iJrnlijř m

řtvrty ítvrtyHi)k'iIovti'''

ziiliajiije no v H lnuli n večer —

Vel kHfielčř (ťíerwui riitstokwwelíř

Fr Nov tik ]rit Houkají cercfini-iilí- ř

Jlm 1'k U i H Itul

Fíblajer M cllK loi likii
Kil Fr I'r

valtlnt ulrfiž FrV vnkovuí st niž

J Wolf t v
To%fj:yth t 1

tajemnici Po Jirovedcne volbě p K dovážení ovoce do trhu bylo
Yonka vvzval úředníky ku zaha- -

v drama jez pod názvem "Z li- -
třeba zkušených lidí jak ku říze-

ní povozu tak i ku prodávání ovojení xjezdil a odstoupil jsa odmr
Již při sjezdu samém a zejména

po jeho prohlášení zásad (navrže'4
i

v&keho západu" bude co nejdřl
ce Po vyprodání pak prodavačve hráti Ludvíkovu apolociiost v ném drem Vojanem z Ncvv Yorku
ubíral se ospalý za nejvČtšího par- -soutěží a soudělnictv ím čilí spojceChicagu Pan Pclant měl by po

líován bouřlivým potleskem za

vojí úvodní řec Když nové zvo-

lení úřadníci zaujali vá mÍHla j

Zicha krátkou přiměřenou řeci za

a drcni Jtartoškein Prahy který
se sjezdu súastnil v zastoupenínym kooperativním prodáváním a

nakupováním rozličných potřeb
posledních zkušenostech ještě na-

psat "Z divokého Chicaga" Ji-

sté by té věci nescházelo na
české sekce Vidné Myšlenky) jež

na ku svému domovu Když se

navrátil musel ještě pracovat ča-

sto až i do K hod večerní a potom
za chládku připravovat náklad na

foilliývá vé Jané i

přijaty byly velikou většinou pro-t- i

hlasům dra íAlty a jeho málo
J V KiiMriiru pmlřll ii i

(Ičlí v iiiéslcl la Fr fc

hájil zasedání a oznámil v hlav

nich rysech jednneí fád Soiiěas

ně sdělil jména referent Ti pro jed
notlívé body programu jenž za

lirnoval: ťéel Volné Myálcnky v

druhý den To opakovalo se téměř

jichž třeba jest nevyhnutelně při
pěstování ovoce Občan který ni-

kdy osobně neviděl kterak se pro-

vádí každodenně ve velkých mě-

stech trh na zeleninu a ovoce ne- -

inínluifeiifC(ln Jíii tlljcil Listoupencům vystoupil orjíáti

proti dru PatloŠkovi ač i:iiiiř v:rn Hi m iVtJak se dovídáme z dobrých pra
ovsem si jesle netroufal ueinitl

F Nuvňk 12IU tli M p-- k!
k

Win VtMtk iloyal KiuuieliAmerice OriraniKaci Svazu Svo- -

tak svým pověstným neurvalým čclník Ant VuMiorečiiík luiiUiiiyslnélio školství Pohřbívání spa
způsobem Když pak dr Jška na liDinliir vyb umynUy Ymuk ~

ováním Volné návrhy Každé
konjřresii Volné Myšlenky v JVaze

mu referentovi povoleno bylo pul
vinili

TAbor Nebrtl4771 MWAkde doufal hráli vynikající účast

celé léto

Tomuto systému říká se soutěž
Nová doba nazývá ji ohavností a

hrdlořezboii a odporučuje blaho-

dárný systém společného působení
soudělnou) čili kooperaci

Možno pozorovat i obrat k lepší
mu Minulý rok ěiisnč z jara byla
svolána schůze ovocnářů za účelem

založení Jednoty ku společnému

prodávání ovoce a taktéž i k na-

kupování mnohých potřeb Jíyl s

hodiny ku přednesení referátu

má ani z daleka tušení jak se toto
Ve skutečnosti provádí Město

v přítomné době má dvě tr-

žiště čili "markets" Jest zde

městský a soukromý market čili

trh
Městské tržiště ! po mnoho ro-ki- l

nalézá na 11 a Jloward ni a

soukromé pouze n piil bločku již

oilbývl svň prMViMťliAzH ku-!"-značné pohořel a sklamané jej
rozezvučela se hlásná troii- -

Ku prvnímu bodu projmi mu při prvou tt třetí utřenlufct v H lo--

Večer V HukuliiVI ji?„ J'l lilhlášeni byli jakožto referenti pp
Ciinler Vojan Svare a paní dr

a Wcriniícrova plnou měrou jak

menů dr vojan známý česko-americk-
ý

publicista vystoupí z re

dakec "ew Yorských Listu" v

polovině tohoto měsíce Odchodu

jeho z redakce jicw-yorskch- o den-DÍk- u

lze z té duse litovali neboť

východní český tisk ztratí v něm

ijejlcpší svojí sílu Dr Vojan

svojí prací pozvedl 'New
Yorské Listy' nu pozoruhodný
stupen a den za dnem snažil se

při vést i nejlepšj východní ceský
denní list k dokonalostí Jeho
odchodu z "New Yorských Listíi"
lze tím spíše litovali poněvadž
nynější ideová obroda éesko-am- e

Vyllizily Konsii Jínily kotsiil
Mni VetiiVli klcfliVištejnová z ('hícatfii ělenkvné proti Svazu Svobodomyslných tak

proti pražské Volné Myšlence 1'luin Hinrkevský Ho !'ítli Ht

něji ml prvého einnle z místa laoikčř Joba ( hici iirfivodč! Jm
výkonného výboru Svazu Svobo

domyslných
Tenlo Svaz který nepřítomností
svého předsedy dra Išky s radostí

í i podám přivinu dvou tržni

jednom městě
využitkoval k éilé- - práci propa

nadšením založen spolek který na-

zván byl Omaha Fruit Orowers
Assoeiíition Koncem minulého lé

ta čítal přes M) členů Mimo ob- -

NA OBRANU NAŠÍ Před několika tuky méslská ra laěhí a kulturní které hvl dr Jška
il i rozhodla se přestěhovat tržišti nejvčtší závadou získal si hněv

11 ulice na Oapitol Ave Na t
vvklých úředníku byl najmut zku novinářského kramáře rhiciijrskě

to ulicí byla od niétn postavenarieké svobodomVHlností má Inko Palešný interview s'kr Konta s ho hlavně uspořádáním přednáško
velká budova zv Market Housevých silních individualit třeba i' korrespondentem vídenského dej

šený jednatel jirieb obchodvedoiiej
Tento má na starosti veškerou pro
dej ovoce členu Minulé léto tak

védo cyklu prof Masaryka který
Zároveň nařízeno uby zde odliv va

jako vše intelliyeiilní a dollaru s
se trh na zelenin v it ovoce Tento to sproslředkoval prodej ovoce a neklanící a tím Oerinjícrnvu ho

ko soli "íku Die Zeit o němž zprávu pří

# nesly některé umerieké anyliekc
Svaz Svobodomyslných vydal k 'i"'' lis' vyvolal pochopitelné

oslavám Kláeelovvm pozoruhod- - '""hovení zejména im-z- i (''echy

nový městský řád se však nensvéd f '{-
-''! Mimo toho co prodal spodářskou moc ohrožující byl lé

Omaze odeslal i do jiných trhů 4 muz soh v oěieh Sotva že dr Jška
íl íelá věc zdála se neprukti
kou a vedla k rozštěpení
Oroeeristé a valná část venkova

nou brožurku která by neměla kt i v interviewu tom do stejného kary černých malin 21 kar hroz se z Prahy vrátil začalo válcem"

Hliniék vnílfnl lr( Jiň rtu veil
slríiZ Josef Wolf

Tibor Nňbrasská 1„ 183 WOW

iclliívň sví seliňxfU kiiMý pt v

ní čtvrtek obchiiils' třetí itrť k

V inčsícl v HoknJín jiřixl M ii
— Vvsl kousni h Miň inu vel
koiisiil Joliti 1'ohjiU inístiikoii'
1 i' IWČ hlcrk m:

Hus Wlllíiim Ml A F Noál
liríivoilčl Vt Hvob'iiřiil u'ií A

Kiuličkii venkovňír Jnmbi v

bor ion t ku 1 V Juili) híp
Kiel Fíblnger

T4bor BoliemU t E K A

mlliývl sví jirnvlmcjiftži! kiiíď
jTviif Foml'j v ny Sokolovu-

TiSi Ho i:itli Ht lumíku Aun
Žiiíkovukň místoi(iH JJora Min-skn-

kiiiic-lčtki- i M nvk tiijeiiifii
Annu ( jelorlii Ho JSth Ht

iokliiiliiíc! Atíoío lk nmrSíílky
Mnrlc Wljin it Miirlofuký vnith
lrři Momviíí í(il tr6i K
Itielln výb iniij Amiiík M Fil-líj'- l

n Anna líimlcr

Todp Bokolkj C I

lazeni (lerinjerovcii proti Svazu

Svobodomyslných jež ale skončilo
nu utvořili soukromý sjíob-- [ro

nů vína a 1 káru jablek Prodej
děje se takto: Ovocnáři kolem

Florence měli své skladiště v tomnajali si čtvrt prázdného bločku a tím nejlepším čím vůbec skončil
nic ial{ uz v v se naznačeno iinni- - to městečku J'řes den natrhané mohlo totiž vystoupením dra Išky

z výboru jeho Vystoupení toto
vili soukromý market Na tako
vém trliovíšti veškerá prostora

ovioce sem každý zavezl do skladu
a obdržel mi toto stvrzenku Jvaždv provázené vystoupením dlouhob

pro potahy určená jest rozdělena člen má své razítko a číslo Tím lého ale úplné v lakových rukou
na iir-Mt- e díly které jsou číslova naznamenává své košíky bedny

atd V místě bydlí povozník a ten
se nalézajícího redaktora Svojann
pana F H Zdrůbka bylo prováže
no velkým zaslánem ve Svorností

ný a mají rozměru Ku 10 stop šíř-

ky Tato místa zvaná "stalk" s každodenně odváží toto ovoce do
každoročně veřejnou dražbou pro- -

neházet i v knihovně žádného u- - fy"'' baženi liyli s temi iojmzc v

přímného našince "Ladimír Klá- - duševním vývoji stojícími přisté
cel" nese nadpis velmi úhledná hovalci

brožurka o '2 stranách Nalézáme Sekretáře Konta došlu celá řada
tu především pěknou báseň J Or- - dopisu a dotazfi ze všech míst zda

tovus Na hrob Kláeelíiv Známý interview ten jest pravdivý Uyl
íesko-atneriek-

ý pinovatcl J J to zejména omažský Zvelebovací

Král v delším pečlivé a věcně psa- - klub dr Vojan v New Yorku fi-

nem článku rozepisuje se o životě mažský právník Kubát p V Jín-- a

filosofii Ladimíra Klácela Ve- - res p J Hosický a jiní kteří ve

dle toho jsou v brožuře ukázky věci té u sekretáře Jíoota dotaz

práce Ladimíra Klácela vyňaté z učinili

jeho spisu a článků novinářských Došla odpověď zcela taková ja
Prokura opatřena jest na desce kou jsme my hned předvídali: Se

pěkně provedenou podobiznou kretář Koot neměl podobného
a prodává se za 5 cen- - tervíewu s nikým a tedy také ni-tf-

t

Od porucu jenu? ji co rtejvřeje koli h korrespondentem vídeňské-j- i

K doslání jest ti tajemníků ho"Zcítu" Nikdy neužil slov jež
místních sdružení Svazu Svobodo do úst kladl mu vídeňský list

myslných anebo přímo it Svazu Slepna Šárka Hrbkova profesor-Svobodomyslnýc- h

Íil2 S Centre ka české řečí na universitě v Lín- -

Omahy a složí ajenlovi na trhu plným neslušnosti hrubosti a ne
lávají Prodavači ovoce a zelin

pravd a mělo pak ovšem a násb
odbývají své jirnvldcbuzw jiolíinapředem dobře znají výhody těch

Tento sám vše prodává Členům
dvakráte v týdnu pošle checky na

obnosy které za ovoce utrží Mi
uei vzniic velKftio noviiiai'McJio měnírnu II Sien kll'y loupne-'- ' lito místností a dle toho pří dražbě boje mezi Svorností a jejími dolin- - síni f J V Kiiořa řdkuW-

kupují Tato místa při dražbě vy nulé létlo odbylo se vše hladce ku ry získanými lidmi a mezí Svazem 1'iťlni ISíPl Ho ht b HUijiři'din'11-
-

Ifosic llnvíd tfijciniilciB Hvojť--
nesou od iMOOO až přes- +0000 db

spokojenosti V Šech Svobodomyslných rozhodně háje
svého položení jak totiž jsou na i:VA'£ Ho llltli Ht účctenillo li"--

ným New Yorskými List v dra VoJvdokoliv pozorně četl první díl rild JVCJ WÍHíina iiokluini-ráně Dne !I0 března obdržel jsem jana a socialistickou Spravedluoo soutěži snadno pozná ty výho

'' plynoucí ze společného půso
oznámeni z Omany ze se toho a stí v Cliicatru jakož i jinými poeti

Anna Jirodil dozorkyti'ifl n:
výb rinij Kmillo MoriAtuia V a

nčk Annu 'bbbor&i tni viuor
toho dne odbývat i bude dražba na

vytni listy atnerickmi Zatímbeni jak zM" naznačeno Tento
A tato míta Podobného oznámení Miirín Vn-íl- a Annu k

ipřijel do Spoj Států druhý deb
lostalo se asi Všem ichz se to

systém měl tu výhodu že ovocný
trh nebyl nikdy přeplněn jako

Ave ÍJhicatro 111 coln obrátila se na sekretáře Klibu Ložo Vémost Zipudu tlr U Aiál Volné Myšlenky české redak
lyceRoola prostřednictvím p Ji O tor Karel l z Prah v kterv ''

jindy bývalo odbývá 4VÓ jiriivldclnli každou
drnliuii neilěli v měniči fc:ut tjiMísta v soukromé tržnici prodá- -Xa stálé útoky "Svornosti" od ('ousinse zástupce v koniressu z prosince ]'07 zahájil v X(-v- YorkuAjrent dobře znal trhy v jiných

vejjkou přednáškovou cestu pomístech Když bylo třeba zaslal
v unii J v JwiSjínra t 13 ul
1'ícdnedu lolm Vlritk miducda J
livofřik tiijeiu Mim Anka ml

povídá pan Karel PJant v chi- - Jowy V dcláítn dopise tom pouká
cažských "Kozhledech" pod nad- - zala zejména na rieHprávnoht tvr

vají stejným způsobem jako
první Mimo zakoupení místa na

trhu jest každý prodá vné povinncii
všech osadách amerických Ceidiy
fdiydlcných Dokud ještě byl re- -

ovoce jinam kde ho bylo více po-

třeba Tím udržely se stálejší ceny
pisem 'Slušným Jidem v Americe' zení že by Cechové byli příštího- - 1701 Ho tub Ht imklit lM Do- -

následovně: "Dne 2h března jsem valcí nežádoucími Poukázala na zdécli průvodkytiň M t mílo- -laktor Pclant v New Yorku kdezaplatiti 10 centů každodenně a ne

ho kdykoliv se do trhu dostaví xnhiKvI J Murtíiuk vir Olga
Za času soutěže prodávání ovoce

ylo velkým břemenem Společ

i

I

m

opustil Chicago a 2') března při- - jejích vysokou kulturu a dále zrní- - uspořádal celou řadu přednášek vnitřní strlíž A KrnTH JMíEoviilTakový trh má také své zákony a
Hfriiž 1 Novák výb nmj ícrim J

s úspěchem v Americe nevídaným
chovala se Svornost reservovaněpravidla K udržení pořádku jsou ným působením velká většina těch

to nepříjemností odpadla
AliiA a A Dvořák

ale jakmile se octl na cestě do Chi Tábor Myrta í 922 A
Nyní kdokoliv z rodiny po večeři

aia pořádaje při tom přednáškvza chládku na lehkém vozíku do
odbývá svč) pravidnliié každou

první n"čli v rnČMÍei v ?nl Híai

na 11 it Williiim ul Vvubrokyué

v Jialtimore Filadelphii Clevelan- -

tam policisté a "market master"
Master vybírá každodenně oněch
10 centů ode všech přítomných
prodavačů a částečné vede i jistý
pořádek
Tento obecní trh anebo market

a p„ změnila se reservovanost
veze přes den natrhané ovoce do

Florence zboží dá do skladu a je- - Jom ťii Hlániu prorokynů Kadcchov
ská m!toiroMkyt)ů Anton ivotná

Svornosti v otevřené nepřátelstvíe nazpět
Co bývalo břemenem nyní stává

tiijemnico Fruntíškii Houkuj-l- Hokteré rostlo tím více čím více se
rcd 1'elant blížil k Chicagu Aotevře se nejdříve rannou zeleni Illtb Ht pokludnica Mario jci1 kan- -

misi Svornost o mně takovou spou nila se o dobré průměrné vzděláno-st- u

ničemných pomluv a lží že sti těch kteří se sem stěhují
člověku není možno aby se forá- - Správně: podotkla že každý český
rul : prosil jsem Svatobor o podpo- - přistěhovalce stojí na stejném
ru chtěl prý jsem založiti v Paří- - stupni vzdělanosti ne-l- í výše nežli
ží ViiCjiářsIví zanechal prý jsem kterýkoliv člen národa jiného
ženu a dítě v bídé v Evropě atd který považován jest za žádoucí
Co slovo to hanebná lež a pomlu- - Sekretář Jioot pak prostředni-v- a
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